
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “FELICE BISAZZA” 
Liceo delle Scienze Umane –  Liceo delle Scienze Umane, opzione economico-sociale 

Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Musicale 
Viale Annunziata n. 10/a 98168  Messina  tel. 090358716  fax 090358099 

Codice fiscale: 80006550836 - Codice univoco UFR9NW – 
PEO: meis01300a@istruzione.it -  PEC: meis01300a@pec.istruzione.it  

Sito web https://www.istitutofelicebisazza.edu.it/  
 

All’Albo on line 
Al sito web 

Amministrazione trasparente 
Atti - Sede 

 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

CUP: I44D22002710006 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19489 

“#restoascuola” 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di n°6 membri del TEAM 
per la prevenzione della dispersione scolastica del progetto PNRR “#restoascuola”, avviso interno 
prot. 7805 del 09/06/2023. 
Avviso Pubblico Azione “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

mailto:meis01300a@istruzione.it
mailto:meis01300a@pec.istruzione.it
https://www.istitutofelicebisazza.edu.it/




 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n°11 del 17 maggio 2023 “Criteri di 
individuazione di esperti/tutor interni/Personale ATA nell’ambito dei progetti del 
PNRR”. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 90/2023 del 29 maggio 2023 “Criteri di 
individuazione di esperti/tutor interni/Personale ATA nell’ambito dei progetti del 
PNRR”. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 10/12/2022 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-
2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 56 del 02/02/2023 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 
febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24 giugno 2022: “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

RICHIAMATA  la delibera n. 9 del 14/10/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 72/2023 del 02/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 
progetto; 

VISTO il progetto “#restoascuola”, presentato, all'unità di Missione il 27/02/2023; 
VISTO l'Accordo di concessione prot. n. 53044 del 18.3.2023 del MIM Unità di Missione 

PNRR relativo all'autorizzazione per l'attuazione del progetto; 
RICHIAMATO      il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1300 del 31/01/2023; 



 
 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell'Istruzione, del novembre 2020, recante 
Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 
indicazioni sull'attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO l’avviso interno, prot. 7805 del 09/06/2023, per l’individuazione di n°6 membri del 
TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica del progetto PNRR 
“#restoascuola”; 

VISTO l’elenco dei partecipanti all’avviso interno, prot. 7805 del 09/06/2023, per 
l’individuazione di n°6 membri del TEAM per la prevenzione della dispersione 
scolastica del progetto PNRR “#restoascuola”, di cui al prot. 8231 del 20/06/2023; 

VISTO il verbale della commissione valutatrice l’avviso per l’individuazione di n°6 
membri del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica del progetto 
PNRR “#restoascuola”, di cui al prot. 8679 del 29/06/2023; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione all'albo delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’avviso per l’individuazione 
di n°6 membri del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica del progetto PNRR 
“#restoascuola” (prot. 7805 del 09/06/2023): 

 
Coordinatore azioni di Mentoring - Psicologo 

Nessuna candidatura pervenuta. 

 

Membro Team azioni Mentoring 

 

Cognome e Nome  
Titoli di 
Studio  

 Max 40 punti 

Titoli di 
servizio ed 
esperienze 
lavorative 

 Max  47 punti 

Competenze 
certificate            

Max. 8 
punti 

Conoscenza 
delle 

piattaforme 
istituzionali      
Max 5 punti 

Totale                 
Max 100 

punti 

1 
GIORGIO Enrico  
prot. 7842 del 12/06/2023 22 28   5 55 

2 
LIGATO Antonella  
prot. 8140 del 19/06/2023 18 11 6   35 

3 
INGRILLI’ Silvia 
prot. 8129 del 19/06/2023 20 8 2   30 

 

 

 



 
 

 

Membri Team azioni di Potenziamento, Famiglie e Laboratori 

 

Cognome e Nome  
Titoli di 
Studio   

Max 40 punti 

Titoli di 
servizio ed 
esperienze 
lavorative 

 Max  47 punti 

Competenze 
certificate            

Max. 8 punti 

Conoscenza 
delle 

piattaforme 
istituzionali      
Max 5 punti 

Totale                 
Max 100 

punti 

1 
LO PRESTI Lavinia  
prot. 8135 del 19/06/2023 19 26   5 50 

2 
TASSONE Dalila  
prot. 8122 del 19/06/2023 14 13 6 5 38 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità 
legale presente sul sito internet dell'istituzione scolastica.  
 
TRASCORSO INFRUTTUOSAMENTE DETTO TERMINE, LA GRADUATORIA 
DIVENTERÀ DEFINITIVA. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Giovanna Messina 

Firma autografa 
omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs 39/09 

 


